Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2023

Về việc triển khai Thông tư số

16/2023/TT-BNV ngày 15/11/2023

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

       Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Sở Y tế nhận được Công văn số 5066/SNV-VTLT ngày 28/11/2023 của Sở

Nội vụ về việc triển khai Thông tư số 16/2023/TT-BNV ngày 15/11/2023 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ (đính kèm Thông tư).

Sở Y tế triển khai đến các đơn vị trực thuộc một số nội dung cụ thể như sau:

1. Phạm vi điều chỉnh

Thông tư số 16/2023/TT-BNV quy định định mức kinh tế - kỹ thuật chỉnh lý

tài liệu nền giấy bao gồm quy trình; định mức lao động; định mức máy móc thiết bị;

định mức công cụ dụng cụ; định mức vật tư, văn phòng phẩm; định mức tiêu hao

năng lượng phục vụ chỉnh lý tài liệu.

2. Đối tượng áp dụng

 Thông tư số 16/2023/TT-BNV áp dụng đối với cơ quan, tổ chức sử dụng

ngân sách nhà nước thực hiện hoạt động chỉnh lý tài liệu nền giấy.

 3. Nội dung và định mức kinh tế - kỹ thuật

a) Căn cứ xác định định mức kinh tế - kỹ thuật bao gồm: Quy trình chỉnh lý

tài liệu; định mức lao động; định mức máy móc thiết bị; định mức công cụ dụng cụ;

định mức vật tư, văn phòng phẩm; định mức tiêu hao năng lượng; hệ số phức tạp.

b) Định mức kinh tế - kỹ thuật thực hiện quy trình chỉnh lý tài liệu nền giấy

(hệ số 01) quy định tại Phụ lục I Thông tư số 16/2023/TT-BNV.

 c) Định mức kinh tế - kỹ thuật thực hiện quy trình chỉnh lý tài liệu nền giấy

phục vụ xây dựng cơ sở dữ liệu (hệ số 01) quy định tại Phụ lục II Thông tư số

16/2023/TT-BNV.

d) Hệ số phức tạp quy định tại Phụ lục III Thông tư số 16/2023/TT-BNV.

4. Tổ chức thực hiện

 a) Định mức kinh tế - kỹ thuật chỉnh lý tài liệu nền giấy quy định tại Thông

tư số 16/2023/TT-BNV là định mức tối đa. Trong trường hợp cần thiết, các cơ quan,

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

tổ chức xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật phù hợp với điều kiện thực tế của đơn

vị nhưng không vượt quá định mức ban hành tại Thông tư số 16/2023/TTBNV.

b) Thông tư số 16/2023/TT-BNV khuyến khích các cơ quan, tổ chức thực

hiện hoạt động chỉnh lý tài liệu nền giấy không sử dụng ngân sách nhà nước áp

dụng định mức kinh tế - kỹ thuật ban hành kèm theo Thông tư.

5. Về hiệu lực thi hành

Thông tư số 16/2023/TT-BNV của Bộ trưởng Bộ Nội vụ có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2024.

Trên đây là một số nội dung triển khai thực hiện Thông tư số

16/2023/TTBNV của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định định mức kinh tế - kỹ thuật

chỉnh lý tài liệu nền giấy. Sở Y tế sao gửi văn bản đính kèm Thông tư số

16/2023/TT-BNV đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T14:11:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Văn Dũng<dunglv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T14:31:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T14:31:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T14:31:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T14:32:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!